
 
 

 
 

CITTA’ DI MANFREDONIA  
(Provincia di Foggia  )  

SETTORE “5” –  LAVORI PUBBLICI E AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 
4° SERVIZIO "CIMITERO E VERDE PUBBLICO" 

  
- 1 - 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 1507  DEL   03/12/2020 

   
 

  Oggetto:  Gestione del verde Pubblico - Liquidazione fattura acquisto materiale. CIG: ZBC2A7C61B 
                   

I L   D I R I G E N T E 
 

Assunta la legittimazione all’adozione del presente atto in forza del decreto della Commissione 
Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 1 del 19 novembre 2019, come modificato dal decreto n. 5 del 24 
dicembre 2019 e successivo  n. 10 del 25 marzo 2020 con il quale sono stati attribuiti gli incarichi dirigenziali; 

Premesso con D.D. n. 1345  del 6/11/2019  veniva affidato alla ditta Ferramenta 2001 di Sportiello Vincenzo 
la fornitura del materiale,  necessario per la gestione  del verde pubblico,  impegnando  la somma 
complessiva di €. 1.220,00 sul capitolo cap. 4903 “spese per il mantenimento ville parchi e giardini” 
 
preso atto che: 

− per la ditta Ferramenta 2001 di Sportiello Vincenzo si è provveduto ad effettuare tramite la Banca Dati 
Nazionale Antimafia (B.D.N.A.) del Ministero dell’Interno, la richiesta di informativa prot. n. 
PR_FGUTG_Ingresso_0007852_20200217, ai fini della verifica di cui all’Art. 100 D.Lgs. 159/2011 
proveniente dall’ente locale sciolto ai sensi dell’Art. 143 del D.Lgs. 267/2000, 

− alla data odierna non è pervenuta risposta dalla Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.) del Ministero 
dell’Interno in relazione alla predetta richiesta di informativa di cui all’Art. 100 D.Lgs. 159/2011 
proveniente dall’ente locale sciolto ai sensi dell’Art. 143 del D.Lgs. 267/2000 e pertanto ai sensi dell’Art. 
92 comma 3 dello stesso D.Lgs. 159/2011 trascorsi trenta giorni dalla data della richiesta si può 
procedere alla liquidazione anche in assenza dell’informativa antimafia; 

Accertato che la fornitura  è regolarmente avvenuta; 

Visto la fattura n. 5/20 emessa in data 28/10/2020, acquisita al prot.  com.le in data 29/10/2020 al n. 42722,  
per l'importo complessivo di €. 1.220,00; 

 Acquisito il (DURC) “Documento Unico di Regolarità Contributiva” della ditta in parola rilasciato con esito 
“Regolare”; 
 

Rilevato che alla procedura di che trattasi l’ANAC ha attribuito il (CIG) “Codice Identificativo Gara” n. 
ZBC2A7C61B; 

Ritenuto pertanto, di liquidare alla ditta Ferramenta 2001 di Sportiello Vincenzo la spesa complessiva  €. 
1.220,00  di cui 1.000,00 per materiale e €.  220,00 per IVA al 22%; 
 

visti gli articoli 183, comma 5, e 184 del D.Lgs. n.267/2000; 
visto il D.Lgs. n.118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 
4/2); 

vista la Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del C.C. n. 22 del 28/07/2020 con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per gli anni 2020 - 2022; 

vista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della G.C. n. 98 del 30/07/2020 di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2020; 

visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000; 

visto il vigente Regolamento dei Contratti; 



  - 2 - 

visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G. 
C. n. 124 del 06/03/2008 e successive di modifica; 

 

DETERMINA 
− di dare atto che, ai sensi dell’Art. 92 comma 3 del D.Lgs. 159/2011 sono trascorsi trenta giorni dalla data 

di richiesta della Verifica di cui all’Art. 100 D.Lgs. 159/2011 proveniente dall’ente locale sciolto ai sensi 
dell’Art. 143 del D.Lgs. 267/2000 per la ditta Ferramenta 2001 di Sportiello Vincenzo, per cui si può 
procedere alla liquidazione anche in assenza dell’informativa antimafia; 

− di liquidare la spesa complessiva di €. 1.220,00 di cui 1.000,00 €. per la fornitura del materiale e €. 
220,00 per IVA al 22% in favore della ditta  Ferramenta 2001 di Sportiello Vincenzo, con sede in 
Manfredonia alla Via delle Antiche Mura n. 61- P.IVA 03011350711, a norma dell’Art. 36, comma 2 
lettera a, del D.L.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

− di dare atto che, la spesa complessiva di € 1.220,00 trova copertura al capitolo di spesa n. 4903 
dell’Esercizio Finanziario 2020 ed è in linea sia per le competenze che per la cassa con le previsioni del 
Piano di Riequilibrio Pluriennale dell’Ente e che su tali impegni non residua alcun importo; 

− di dare atto, altresì, che la presente liquidazione è necessaria per evitare danni patrimoniali certi e gravi 
all’Ente; 

− di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria 
per l’emissione dei relativi mandati di pagamento, per complessive €. 1.220,00 di cui €. 1.000,00 al netto 
dell’IVA da pagare alla ditta di cui innanzi ed €. 220,00 per IVA al 22% da versare all’erario “ ai sensi 
dell’art. 17 Ter del DPR 633/1972”, da effettuarsi mediante bonifico bancario sul conto corrente 
dedicato; 

− di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio 

− di pubblicare i dati di cui all’art. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 nell’apposito link presente nella homepage 
del sito internet istituzionale. 

 
           IL CAPO SERVIZIO                                IL DIRIGENTE    
        f.to  Ing. Giampio Giuliani                                  f.to   Ing. Giuseppe Di Tullo 

                    

            


